a Nel testo solo
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Roma, 9 giugno 1429
Beatissime pater. Exponitur S.V. prò parte devotorum vestrorum 

Antonii Carana et Bartholomei Caranatha de villa Bruxalle, laicorum Ia
nuensis diocesis, quod ipsi olim ignorantes aliquod impedimentum existere 
inter devotos vestros Galeottum, filium Bartholomei, et Pelegrinam, filiam 
Antonii predictorum, quominus possent invicem matrimonialiter copulari 
ac desiderantes inter eos benivolenciam et amorem conservare, sponsalia 
primo inter dictos filios in(i)erunt et postea dicti filii, de consensu et vo
luntate dictorum parentum, matrimonium inter se per verba legitime de 
presenti contraxerunt et insimul cohabitarunt prout publice simul habitant 
de presenti. Postmodum vero ad Bartholomei et Antonii predictorum per
venit noticiam quod ipsi Galeoctus et Pelegrina tercio et quarto consan
guinitatis gradibus sunt coniuncti et propterea in huiusmodi matrimonio 
nequeant remanere, dispensacione super hoc apostolica non obtenta. Quare 
pro parte Galeocti et Pelegrine predictorum S.V. humiliter supplicatur qua
tenus cum eis ut in sic contracto matrimonio remanere libere et licite 
valeant, impedimento consanguinitatis huiusmodi........a dispensare digne
mini de gratia speciali cum clausulis oportunis. Fiat ut petitur. O. Datum 
Rome, apud Sanctos Apostolos, quinto idus iunii, anno duodecimo.

322 Ferentino, 3 agosto 1429
Supplicat S.V. devotus orator S.V. Gaspar, abbas monasterii Sancti 

Vena(n)cii, ordinis Sancti Benedicti, Lunensis diocesis, quatenus, sibi, qui 
presbyter est, gratiam specialem facientes, de monasterio Sancti Venerii 
de insula Tiri, extra muros Portus Veneris, dicti ordinis, Ianuensis dio
cesis, cuius fructus etc. centum florenorum auri de camera communi exti
matione valorem annuum non excedunt, vacante per obitum quondam Be
nedicti, dicti monasterii Sancti Venerii ultimi possessoris, extra Romanam 
curiam defuncti.........b eidem G(aspari) dignemini misericorditer provi
dere, ipsumque G(asparem) prefato monasterio Sancti Venerii in abbatem 
preficiendo et nichilominus cum eodem G(aspare) ut dictum monasterium 
Sancti Vena(n)cii quod obtinet et cuius fractus etc. triginta florenorum 
auri similium dicta extimatione valorem annuum non excedunt, una cum 
prefato monasterio Sancti Venerii quamdiu vixerit in humanis in com-

a V. formulario, n. 3 b v. formulario, n. lacd.

247, 72 r.

245, 97 r.
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mendam libere et licite obtinere et retinere possit dispensare, regimen, 
curam et administracionem in spiritualibus et temporalibus prefatorum 
monasteriorum eidem G(aspari) plenarie committendo.........a Fiat ut pe
titur. O . Fiat. Datum Ferentini, tertio nonas augusti, anno duodecimo.

323 Ferentino, 6 agosto 1429
244, 49 r. Beatissime pater. Exponit S.V. devotus et humilis orator eiusdem

Melchion Fatinanti presbyter, canonicus ecclesie Sancte Marie de Castello 
Ianuensis, quod cum pridem E.S. sibi de canonicatu et prebenda ecclesie 
Sancti Donati Ianuensis, exiguissimi annui valoris, tunc certo modo va
cantibus, provideri concessisset1, ac certo in litteris apostolicis desuper con
ficiendis, dum iam ingrossate et per cancellariam radicate ac rescribende 
essent, per dictum M(elchionem) in nomine cuiusdam loci in eis exprimendi 
errore comperto, idem M(elchion)b, tamquam talium rerum ignarus, non 
credens id sibi prohibitum fore, dictum nomen inibi inscriptum propterea 
manu delevit et aliud verius in margine dictarum litterarum scribendarum 
inscripsit, propter quod idem M(elchion), per curiam camere apostolice 
gravibus carceribus mancipatus, et in eis per sex menses et ultra in com
pedibus detentus, tortusque et multipliciter cruciatus, ac tandem excom
municationis sententiam incurrisse2 ac pro eo interrogatus sub iuramento 
si quam pecuniarum summam habebat negavit se aliquam habere, cum 
tamen apud certum mercatorem certam pecunie summam, non ad ipsum 
sed ad dominum Baptistam de Montaldo pertinentem, ad sui tamen petitio
nem haberet, periurus declaratus ac in certa non parva pecuniarum sum
mam, scilicet ducatos centum de camera, quam integraliter solvit, multatus, 
a Romana quoque curia per decem mensibus et a civitate et diocesi Ia- 
nuensibus p ro c uno anno exui factus seu relegatus sentencialiter extitit 
etc., prout in eiusmodi sententia plenius continetur. Cum autem, pater sanc
tissime, dictus M(elchion) non aliter ut prefertur culpabilis aut convictus de 
dictis carceribus denique, dicta pecuniarum summa soluta, relaxatus exti- 
terit, supplicat E.S. idem M(elchion) quatenus, premissa omnia eorumque 
statum pro expresso habentes, sibique pio et paterno affectud compacientes,

a V. formulario, n. 3 b nel testo eidem M. c nel testo per d nel testo 
aSecto

1 V. nn. 272, 293. 303, 304.
2 Sulla questione v. anche nn. 299,
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ipsum ab huiusmodi excommunicacionis sententia ac periurio absolvere ac 
habilitare, ipsumque ad pristinum statum, famam, gradus et honores plene 
restituere ac quod beneficia ecclesiastica quecumque que obtinet et obti
nebat cum cura ( et ) sine cura retinere et que aspectata acceptare et de 
eis facere sibi provideri et secum super irregularitate si opus est dispen
sare ac actento quod ipse magnam ymo maximam penam p>assus fuit et 
egit occasione premissa, exilium seu relegacionem huiusmodi omnino tol
lere, relaxare, sibique ut hoc non obstante possit in dicta Romana curia 
ac civitate et diocesi stare et recedere atque redire pro ipsius libito volun
tatis concedere dignemini graciose, premissis........b Fiat de absolucione in
forma. O. Datum Ferentini, octavo idus augusti, anno duodecimo.

^  Ferentino, 6 settembre 1429
Beatissime pater. Licet devotus et humilis vestre S. orator Baptista de 247, 236 v. 

Angelo, monachus monasterii Sancti Ieronimi de Cervaria, ordinis Sancti 
Benedicti, Ianuensis diocesis, olim dictum monasterium ingressus, regulari 
inibi per illius monachos emitti consueta professione emissa, per annos 
octo vel circa in eo fuit laudabiliter conversatus, tamen interim, causante 
rigore observantiec, ob cibaria frigida sue complexioni contraria ac vigi
lias et alias asperitates quibus ipsius monasterii monachi uti tempore et 
perpeti paulatim stomaci et diversis aliis in eius persona subortis infirmi
tatibus ipse ea amplius perferre ac in dicto monasterio cum sui animi quiete 
remanere non valens, ad pedes S.V. confugiens sub spe consequendi opor- 
tuni remedii nuper curiam Romanam etiam absque licentia sui superioris 
adivit in qua residet de presenti. Quare eidem S. supplicat dictus B ap
tista) quatinus, saluti anime sue pie et misericorditer providentes et quod 
de dicto monasterio ad Sancti Franciscid de Capitemontis, o r d in is et dio
cesis predictorum, illi convicinum seu quodcumque aliud dicti ordinis si
milis observantie monasterium in quo voluntarios invenerit receptores 
transeundi et in eo sub illius observantia et habitu regularibus perpetuo 
remanendi et Altissimo famulandi, dignemini licentiam impertiri, ipsum 
etiam ab excommunicationis sententia si quam ob non obtentam licentiam
veniendi forsan incurrerit nichilominus absolvendo........ b Fiat ut petitur
0. Datum Ferentini, octavo idus septembris, anno duodecimo.

a Nel testo asspectat con segno di correzione b v. formulario, n. 6 c nel
testo observantia; segue depennato de d probabilmente S. Fruttuoso.

-  287 -

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

325 Roma, 1 dicembre 1429
249, 104 r. Supplicat S.V. devotus vester Baptista de Rapalo, canonicus Ianuensis,

quatinus, sibi specialem gratiam facientes, de prepositura ecclesie Sancti Do
nati Ianuensis, que curata et inibi dignitas principalis existit, vacante per 
obitum quondam Ambrosii de Vicecomitibus, camere apostolice clerici et 
litterarum penitentiarie S.V. scriptoris et devote creature vestre L(ucidi) 
Sancte Marie in Cosmedin familiaris et camerarii, in Romana cuna de
functi, cuius fructus etc. quinquaginta florenorum auri de camera communi
extimacione valorem annuum non excedunt.........a eidem Baptiste, pre
fati cardinalis f a m il iari et secretario, dignemini misericorditer providere, 
non obstante quod canonicatum et prebendam maioris ecclesie Ianuensis, 
quorum etiam quinquaginta, in titulum ac prioratum Sancti Nicolai de Ca 
pitemontis, ordinis Sancti Augustini, Ianuensis diocesis, cuius quadraginta 
florenorum similium fructus etc., in commendam obtinet et sibi super fruc
tibus etc. canonicatus et prebende ac prepositure ecclesie Beate Marie de 
Vineis etc. Ianuensis pensio annua vigintiquinque florenorum similium 
quoad vixerit sibi exolvenda quam percipit auctoritate apostolica extitit
assignata ac graciis.........b Fiat ut petitur. 0 . 1 Fiat. Datum Rome, apud
Sanctos Apostolos, kalendis decembris, anno tertiodecimo.